ESTADO DO RIO DE JANEIRO
   PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
   COMISSÃO DE ACOMPANHMENTO E CREDENCIAMENTO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 001/SEMUS/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2023/016942

OBJETO: SELEÇÃO, CREDENCIAMENTO E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE UNIDADES FILANTRÓPICAS, SEM

FINS LUCRATIVOS E/ OU PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGNÓSTICOS E

TERAPÊUTICOS EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA (CATETERISMO

CARDÍACO, ANGIOPLASTIA COM IMPLANTE DE STENTS, ANGIOPLASTIA CORONARIANA) E ÓRTESES E

PRÓTESES CIRÚRGICAS, DE FORMA COMPLEMENTAR NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE/SUS, BEM COMO

APRESENTAR A RELAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS PREVISTOS NA TABELA DE PROCEDIMENTOS,

MEDICAMENTOS, ÓRTESES E PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE/SUS A

SEREM CONTRATADOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

A Comissão de Acompanhamento e Credenciamento da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Iguaçu torna público

que está disponível para consulta o resultado prévio da conferência e análise de Habilitação do CHAMAMENTO

PÚBLICO N.º 001/SEMUS/2023. Informamos que fica aberto o prazo de 08 (oito) dias úteis para ciência e providências

de saneamento das pendências constatadas. A consulta dos interessados poderá ser realizada no Portal da

Transparência da Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu, http://novaiguacu.rj.gov.br/portaldatransparencia/ ou ainda, por

meio da Comissão de Acompanhamento e Credenciamento/SEMUS, situada a Rua Antonio Wilman, n°. 230, Moquetá -

Nova Iguaçu – RJ, no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados.

Nova Iguaçu – RJ, 22 de Janeiro de 2024

FELIPE TEIXEIRA PINTO
PRESIDENTE

MAT. 60/715.449-5